
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 737

7 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Καστρί», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυγύρου, του Δήμου 
Πολυγύρου. .......................................................................................... 1

Αναγνώριση ως Μοναδικής Δημοτικής Οδού, της 
οδού που συνδέει τον επαρχιακό δρόμο με τον 
Όρμο Γιαννάκη στην Τήνο. .................................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενωνδημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3269
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Καστρί», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυγύρου, του Δήμου 
Πολυγύρου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970. 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3280/30.6.2006, Πρόταση του 

Δασαρχείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Κατανομή  αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση, με στοιχεία: 
Α, Β, Γ, .... Φ, Χ, Ψ, Α, εμβαδού Ε=57.932,36 τ.μ., πενήντα 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα δύο και τριάντα έξη 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Καστρί», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκαν 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ....... ,Φ, Χ, Ψ, Α εμβαδού 
Ε= 57.932,36 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση και Παραχωρηθείσα 
έκταση για ΧΥΤΑ.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και δασικό 
δρόμο.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 7 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

6797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:10:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6799



6800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6664 (2)
Αναγνώριση ως Μοναδικής Δημοτικής Οδού, της οδού 

που συνδέει τον επαρχιακό δρόμο με τον Όρμο 
Γιαννάκη στην Τήνο.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  1. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (Φ.Ε.Κ. 270Δ΄) και 
ειδικότερα το άρθρο 1 § 2 που αφορά Αναγνώριση 
Κοινοτικών οδών στην εκτός σχεδίου δόμηση.

2. Την εγκύκλιο 13/1990 της Δ/νσης Νομοθετικού Έργου 
του ΥΠΕΧΩΔΕ που δίνονται διευκρινήσεις ως προς την 
§2 εδ. β άρθρου 1 π.δ/τος 24.4.1985.

3. Την υπ’ αριθμ. 6/2004 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Εξωμβούργου.

4. Το υπ’ αριθμ. Δ.Π. 1444/28.2.2006 και το υπ’αριθμόν 
6664/3.9.2004 έγγραφο του Δήμου Εξωμβούργου με τα 
συνη μμένα του, ήτοι:

α) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Εξωμβούργου
β) Χάρτες Περιοχής
γ) Βεβαίωση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α.Κ.

5. Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π 
του Νομού Κυκλάδων όπως αυτή διατυπώθηκε 
στην συνεδρίαση της 4/15.6.2006 και την πράξη 19η, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως Μοναδικής Δημοτικής οδού:
Την οδό που ενώνει τμήμα της Επαρχιακής οδού 

(σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 6/8.2.1956 Βασιλικό Διάταγμα. 
Φ.Ε.Κ. 47Α΄) με τον οικισμό Όρμος Γιαννάκη (οριοθετημένος 
με την υπ’ αριθμ. 9470/4.12.1985 Απόφαση Νομάρχη Φ.Ε.Κ. 
197Δ΄/18.3.1986), διότι πληροί τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 1§2 του π.δ. 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 270Δ΄).

Ο παραπάνω δρόμος σημειώνεται με χρώμα στα 
τοπογραφικά διαγράμματα (Χάρτης Γ.Υ.Σ., κλίμακας 
1:5000) που συνοδεύουν την Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 26 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΪΛΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6801



6802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6803

A    ριθμ. ΔΠΠ 3237 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 Κωδι−

κοποίηση σε ενιαίο κείμενο με τίτλο «Κώδικας Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για 
τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση (Φ.Ε.Κ. 21Α /1996).

2. Το ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 7970/7.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγγραφα 
υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου διαγράμματος 
αγρ/τος Σαπών Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 1955 της 
Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου εμφαίνεται το 
1542κδ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 τ.μ., 
προοριζόμενο να παραχωρηθεί στην Νόνα Ρουστάμοβα 

του Γιούριτ, κάτοικο Σαπών Ν. Ροδόπης για ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

5. Την υπ’ αριθμ. 123/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης, που δια−
τυπώνεται με το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 1939/10.5.2006 έγγραφο 
της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 1542κδ τε−
μάχιο, έκτασης 4.000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμ−
φαίνεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Σαπών 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1955 της Δ/νσης Τοπογραφικής
Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παρα−
χωρηθεί στην Νόνα Ρουστάμοβα του Γιούριτ, κάτοικο 
Σαπών Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



6804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007370709060008*


